i
O0;J1I€ll

O BHECEHMH W3MCHEHMH U AOMONHECHAE B pemeHe KasammHCcKoro paifoHHOrO Maciauxara
Ke3sumopauackoit o6mactu "O Oromkere censckoro okpyra CapOynak Ha 2023-2025 rogsr”
ot 23 nexabps 2022 roma Ne 354

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne Kazanmuackoro paitonnoro maciuxata Kei3buiopauHckoit oomactu ot 12 mas 2023
roaa Ne 45. [IpekpallleHO IEMCTBHUE B CBSI3U C UCTEUEHUEM CPOKa
Kazanunackuit paitonnsiit maciuxat Keisputopauackoit oonactu PEIINIL:
1. Buectu B pemienne Kazanunckoro paitonHoro Mmacinuxara Kei3puiopauHackoit oonactu "
O Oromkete cenbekoro okpyra CapOynak Ha 2023-2025 roasr" ot 23 aexadbps 2022 roma Ne
354 (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocy1apcTBEHHON PErUCTpaIlid HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX
aktoB 1o Nel176800) crenyromiyie U3MEHEHUN U JOTIOTHEHHE:
IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:
"1. Y1Bepauth Oro/keT cenbekoro okpyra CapOynak Ha 2023-2025 roasl cOriiacHo
npwiokeHusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2023 1o B clIey0muXx o0bemMax:
1) noxoael — 65265 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOroBble NocTyIuieHus: — 1370 ToicS4 TEHre;
HEHAJIOTOBbIE MOCTyIIeHUs — 0
MOCTYIUICHUS! OT MPOJaXKU OCHOBHOTO KanuTaia — 0;
NOCTYIUIEHUS! TpaHCPepTOoB — 63895 ThiCcAY TEHTE;
2) 3aTpathl — 65316,1 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE;
3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue —0;
OroKEeTHBIE KpeauThl — 0;
noramieHue OrKETHBIX KpenauToB— 0;
4) canpao 1o onepauusaM ¢ puHaHCOBBIMU aKTHBaMU—0;
npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB—U;
MOCTYTUICHUS OT MPOJIaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctra—0;
5) nedunut (mpodunut) 6ropkera — -51,1 ThICSY TEHTE;
6) ¢unancupoBanue jaepunuTa (UCroap30Banue mpodunuTa) 6romKera — 51,1 THICSY
TEHIE;
NOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
norameHue 3aimMoB — 0;
UCIIOJIb3yEeMbIe OCTAaTKU OFO/HKETHBIX cpeacTB — 51,1 Thicsa Tenre.".
2. Ilpunoxenus | yka3aHHOMY pPELIEHUIO M3JIOKHUTh B HOBOM pENAaKIMU COIrJIACHO
MPUJIOKEHHUE | K HACTOSIEMY PEIICHHUIO.



3. JIOTIOTHUTH yKa3aHHOE PEIICHUE MPUIIOKEHUAMH 4, 5 COTIIACHO MPUIOKEHUSIM 2, 3 K

HACTOAIICMY PCHICHUIO.

4. Hacrosiee penienue BBoautes B Aeiictue ¢ 1 suBaps 2023 ropa.

Hpez[ceﬂareﬂb Kazamurckoro paﬁOHHOFO Mmaciauxara

Biomxer Ha 2023 rox cemsckoro okpyra CapOymak

Kareropus
Kiacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
4
4 02
4 02 3

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AnMuHHCTpATOP OIOIKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma

HaumenoBanue

I Amnm

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
KazanmHckoro palfoHHOTO Maciuxara
ot "12" mas 2023 roma Ne 45
[Ipunoxenue 1 k pemieHuo

KazanuHckoro pailoHHOro Maciauxara
o1 "23" nexabpst 2022 roma Ne 354

HanmenoBanune
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHsbIl HAJIOT

NunuBuayanbHeiit
MOJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTE
Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC

cpezcTBa

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO

yIpaBiIeHUS
TpanchepTs
paiionHoro (ropojaa
00JIaCTHOTO

nus3

3Ha4yeHus) OroKera

2.3aTpaTsl

Cymma,
TBICSTY TEHTE

65265
1370
65

65

1377

27

1276

63895

63895

63895

65316,1



77

22714

124

001
124

014
124

008

009

011
124

006

lNocynapcTBeHHbIE
yclIyra o01iero
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreYeHU 0
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paioOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCeNKa, CEILCKOTO
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Opranuzanus
BOJIOCHA0KEHHUS
HaCCJICHHBIX TYHKTOB

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTO
OKpyra

OcBermieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

ObGecneuenue
CaHUTApHUU
HaCeJICHHBIX IyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

ITonnepxka
KyJIbTYPHO-AOCYTOBO

34307

34307

34307

10620

1959

1959

8661

1143

297

7221

19085

19085

19085



12

15

124

124

013

048

i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Tpancnopr u

1253
KOMMYHUKaAIIUN
Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceia, 1253

HOCEJIKA, CEIBCKOTOo
OKpyTa

ObecnedyeHue
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

nopor B Topomax 1253
PallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

Tpanchepts 51,1

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, S1,1
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCITONL30BaHHbl 51,1
X) IeaeBhIX
TpaHcdepToB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

[Toramenmue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

IToctynnenuss ot
npoxaxu
(hbuHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCYJapcTBa
5. lebunut (
npoduuut) Glomkera

6.®uHAHCHpPOBAHHE
neduuTa (



HUCMOJIb30BaHUE 51,1
npodunura)
OrouKeTa
Hcnonb3yembie

8 OCTaTKu OrOMKeTHBIX 51,1
CpelCTB

01 OcTaTku O0MKETHBIX 511
CpeIcCTB

1 CB0OOIHBIE OCTATKH 511
OFOKETHBIX CPEJICTB ’

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
KazanmHckoro palioHHOTO Maciuxara
or "12" mas 2023 roma Ne 45
[Ipunoxenue 4 k perieHUIo
Kazanunckoro pailoHHOro macinuxara
ot "23" nexabpst 2022 roma Ne 354

IleneBsie TparchepTH U3 paiiorrOr0 610MKeTa Ha 2023 rox 610mKeTy CenbCKOro OKpyTa
CapOynak 3a cueT CpeZICTB paifOHHOTO OI0KeTa

Ne HanmenoBanue CyMMa, ThICSY TEHTe
LeneBbie TeKyme TpaHCHEPTHI 200

Ha ycanyrm mno mnpoBeneHUIO
rOCyJAapCTBEHHOW  MOJUTHKH "
opuUIUaTbHOE OMyOJIMKOBAaHUE

[IOCTaHOBJICHUH, pELIEHUI aKuMa U
WHBIX HOPMATHBHBIX MPaBOBBIX
aKTOB Ha TOCYIAapCTBEHHOM U

PYCCKOM $I3BIKaX 4Yepe3 MECTHBIE

200

neyatHele CMMU, pasmenieHue
0oOBsIBIIEHNH W MH()OPMAIIMOHHBIX
MarepuaaoB"

[Ipunoxenue 3 x peLIeHUI0
Kasanuackoro paliloHHOro MaciauxaTa
ot "12" mas 2023 roma Ne 45

[Ipunoxenue 5 Kk penieHuIo
KazanuHackoro pailoHHOro Macinuxara
ot "23" mexabps 2022 roma Ne 354

CyMmma Bo3BparTa B paiiOHHEIH 0I0KeT HEHCIIONL30BaHHEIX (HE HCIOIB30BAHHBIX) B TEICHHE
(HHAHCOBOIO roia CyMM HeleBRIX TpaHCGepToB B 2022 rofy, BHIEICHHBIX U3 BHIIIECTOAIINX
O10mKeToB B GI0mKeT cembckoro okpyra CapOymnak

B tom uncie

3a cuerT . .
Paionusiit
rapaHTHpOBaH
P P OIOIKET
H Bl X
3a cyer
TpaHCHEpTOB 3a cuerT
TpaHCcepToB

TpaHchepToB



u 3 i 3 U3 00aCTHOrO
HaunmenoBanu Bcero, Teicsty  HammoHanapHOT pecryOiukaHc OromkeTa

€ TEHTE o ponma PK KOro Oromxera

Cenbckui

OKpYT 51,1 29,7 10,3 5,7 5,4
CapOymnak

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»

Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



