

О внесении изменений и дополнение в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Сарбулак на 2023-2025 годы" от 23 декабря 2022 года № 354

С истёкшим сроком

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 12 мая 2023 года № 45. Прекращено действие в связи с истечением срока

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Сарбулак на 2023-2025 годы" от 23 декабря 2022 года № 354 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №176800) следующие изменений и дополнение:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Сарбулак на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 65265 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 1370 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступления от продажи основного капитала -0;

поступления трансфертов – 63895 тысяч тенге;

- 2) затраты -65316,1 тысяч тенге, в том числе;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов-0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами-0;

приобретение финансовых активов-0;

поступления от продажи финансовых активов государства-0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -51,1 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 51,1 тысяч тенге;

поступление займов -0; погашение займов -0; используемые остатки бюджетных средств -51,1 тысяч тенге.".

2. Приложения 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1 к настоящему решению.

- 3. Дополнить указанное решение приложениями 4, 5 согласно приложениям 2, 3 к настоящему решению.
 - 4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

ГАпиш

Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "12" мая 2023 года № 45 Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "23" декабря 2022 года № 354

Бюджет на 2023 год сельского округа Сарбулак

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс	Подкласс		
			Наименование		
			1. Доходы	65265	
1			Налоговые поступления	1370	
	01		Подоходный налог	65	
		2	Индивидуальный подоходный налог	65	
	04		Налоги на собственность	1377	
		1	Налоги на имущество	27	
		3	Земельный налог	2	
		4	Налог на транспортные средства	1276	
4			Поступления трансфертов	63895	
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	63895	
4	02	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	63895	
Функционал	ьная группа				
	Администрат	Администратор бюджетных программ			
		Программа			
		Наименование			
			2.Затраты	65316,1	

		006		19085
			Поддержка культурно-досугово	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19085
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	19085
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7221
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	297
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1143
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8661
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1959
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1959
77			Жилищно-коммуна льное хозяйство	10620
1		001	обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34307
1	124		города районного значения, села, поселка, сельского округа Услуги по	34307
1			Государственные услуги общего характера Аппарат акима	34307

			й работы на местном уровне	
12			Транспорт и коммуникации	1253
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1253
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1253
15			Трансферты	51,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51,1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	51,1
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	-51,1
			6.Финансирование дефицита (

			использование профицита) бюджета	51,1
8			Используемые остатки бюджетных средств	
	01		Остатки бюджетных средств	51,1
		1	Свободные остатки бюджетных средств	51,1

Приложение 2 к решению Казалинского районного маслихата от "12" мая 2023 года № 45 Приложение 4 к решению Казалинского районного маслихата от "23" декабря 2022 года № 354

Целевые трансферты из районного бюджета на 2023 год бюджету сельского округа Сарбулак за счет средств районного бюджета

No	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	200
1	На услуги по проведению государственной политики " официальное опубликование постановлений, решений акима и иных нормативных правовых актов на государственном и русском языках через местные печатные СМИ, размещение объявлений и информационных материалов"	200

Приложение 3 к решению Казалинского районного маслихата от "12" мая 2023 года № 45 Приложение 5 к решению Казалинского районного маслихата от "23" декабря 2022 года № 354

Сумма возврата в районный бюджет неиспользованных (не использованных) в течение финансового года сумм целевых трансфертов в 2022 году, выделенных из вышестоящих бюджетов в бюджет сельского округа Сарбулак

В том числе
За счет гарантирован ных трансфертов За счет трансфертов Трансфертов Трансфертов

№	Наиме	всего, ты	и з Национал о фонда Р	и з ьног республиі К кого бюдх		0
1	Сельс округ Сарбул	51,1	29,7	10,3	5,7	5,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан